Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 |1E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

e

EMPENHO CONFORME SOLICITAGAQ DE COMPRA DIRETA N° 284/2025

SERVICO DE TRANSLADO DE ALEX SANDRO DOS SANTOS MAIA,
AUKXILIO FUNERAL SENDO O FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE VESTIMENTA, COROA DE FLORES, ORNAMENTAGAO DA URNA, VEU, JOGO
DE VELAS, TAMPONAMENTO E HIGIENIZACAO DO CORPO,

Nimero Tipo Emilido em Requisicdo N° Req. Compra N°
4741/2025 Ordinario 04/07/2025
Licitagio
Tipo Norrero
Sem licilagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Conlrale Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe atualizada
Crador —— — — —
Fornecedor Malricuta CPF/CNPJ
L. FELISIAK & CIA LTDA 151241 78.404.068/0001-23
Enderego Bairro
R. Alzira de Abreu, 786 - SALA CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipode conla bancdria Banco Agéncia Confa
Cantagalo/PR 85160-000 4236361204 Conta Correnle 001 4660-4 6805-5
Classificagdo da despesa
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL Saldo anterior
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL _R$ 10.000,00
Valor empenhada
08.244.0070.2043 PROGRAMA DE BENEFICIOS EVENTUAIS R$ 790.00
3.3.90.39.53.00 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL T
2690 00000 Recursos Ordindrios (Livres) R$9.210,00
Do Exercicio
Outras informagdes
Histérico
Cartiddo R Nimero =  Validade
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 32744525/2025 10/12/2025
CERTIDAO NEGATIVA FGTS 2025060702350523111712 06/07/2025
CND UNIFICADA DA RECEITA FEDERAL 4DD8.8C43.C04B.213C 30/09/2025

JUSTIFICA-SE ESSA COMPRA CONSIDERANDO A SITUAGAO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL DA FAMILIA, COMPRA DOS [TENS
FUNERARIOS PARA GARANTIR UM SEPULTAMENTO DIGNO.

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 04/07/2025, as 15:49, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento legal no{a) DECRETO N°
' 58/2025.




Municipio de Cantagalo
Solicitagdo 284/2025

Pagina 1

Solicitagio

Ndmoro Tipo Enittoo em Quanhidad de itens
284 Compra Direta 02/07/2025 1
Salicitante Processo Gerado

Cédigo Nome Ndmero

6319-3  JOAO KONJUNSKI 0/2025

Local

51 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Orgio

07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOCAQ SCCIAL

Forma de pagamento

Descrigdo Tipo

MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA Depésito bancario

Entrega

Locat Prazo

MUNICIPIO DE CANTAGALO Dias

Descrigao:

COMPRA DIRETA PARA PAGAMENTO DO SERVICO DE TRASLADO DE ALEX SANDRO DOS SANTOS MAIA.

Justificaliva:

JUSTIFICA SE ESSA COMPRA CONSIDERANDO A SITUACAO DE EXTREMAVULNERABILIDADE SOCTAL DA FAMILIA, COMPRA
DOS ITENS FUNERARIOS PARA GARANTIR UM SEPULTAMNETO DIGNO.

Lotg
001 Lote 001

Fornecedor: 1512-1 L, FELISIAK & CIA LTDA

Telefone: 4236361204

Cddigo Nomo Unidade Quantidade Unitario Valor
023456 AUXLIO FUNERAL UN 1.00 790,00 790,00
SENDO O FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE VESTIMENTA, COROA DE FLORES,
ORNAMENTAGAO DA URNA, VEU, JOGO DE VELAS, TAMPONAMENTO E HIGIENIZAGAQ DO
CORPO.
790,00
TOTAL 790,00
TOTAL GERAL 790,00
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
07.001.08,244.0070.2044 790, 00
Cod 02040 Fonte 00000 G.Fonte E 790, 00

/ - <t
JOAO KONJUNSKI
Solicitante

Emitido por: DAIANA PATENE CORDEIRO, na versao: 5537 j

020772025 152435




2. Pprefeitura do Municipio de Cantagalo /&> ...
_-L“ D Kantags /\. ASSISTENCIA SOCIAL

ESTADO PARANA

CNPJ 78,279.981 /000145
fua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85!60 000 - Fone: 42 3636-1185

MEMORANDO 182/2025

Para: Setor de Compras

De: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Assunto: Solicitagdo de Compra Direta de ltens Funerarios
Data: 30 de junho de 2025

Considerando o falecimento de Alex Sandro dos Santos Maia, vitima de
homicidio ocorrido recentemente no municipio, e diante da situagao de extrema
vulnerabilidade social da familia, solicitamos a realizagao de compra direta dos
itens funerarios necessarios para garantir um sepultamento digno.

A aquisicdo devera ser feita junto a Felisiak e Felisiak, conforme
orcamento anexo, no valor total de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais).

Solicitamos urgéncia na tramitagéo, tendo em vista o carater emergencial
da situagdo e o atendimento imediato a familia enlutada, em consonancia com

os principios da dignidade da pessoa humana e do direito & assisténcia social.

\QQMJ

Claudia Duarte dos Santo
Secretaria de Assisténcia Somal

Atenciosamente,
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SELO DE FISCALIZAGAO
SFRCI.rbfuv.mdcdK

pZ7ff F197q

https://selo.funarpen. com br'

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO

Nome

ALEX SANDRO DOS SANTOS MAIA ;

Numero do CPF L

1C

142.243.069-30 i

085308 01 55 2025 4 00015 062 0003655 70

Matricula

R i e =S W

RSN

AN

AN

TR

.‘\’ .r ..l‘..

T

™ [Pam dofu.loc:menlo » T T _ Dia' | |+ Mas R A:}o f e
Vinte'e quatrp de 1unh0 de dois mil e vinte e cincos* |1 24 1| 06'||:2025]} 1
Local do fatecimento ; Municlplo de falecimanto, * : : e ot Sl
i |Hospital Santa Tereza-- Guarapuavass . . L . ¢ AL G
Sexo Eslado civil Noma do ultimo conjuge ou convivente : T s Het
Masculingee: || .-~ . Solteirg e NAO CONSTA:e - Yo M L ¢ ThR ST
Idade Dia Meés Ano Municiplo da naturalidade : : ST e
19 anose* 06 || 07 || 2005]|Cantagalo=s i
Noma do(a) Gonilor(es) * ; .
IRAIDE MAIA; CLEIDE ‘DE CACIA DOS SANTOS MAIAse v
Cousa damorle § e i
Sepse Abdominal.; ‘Erimento por progétil de arma de fogoes ' | /
[Nome do médico que etestou o ébilo ou, 28 for o crzo, dos testemunha3 v Numero do documento
Dr. Natach Wysaocki Kuster« ' CRM n° 24599!PR Ieglsta--
Local de sepuitamanta/cramogio” Municipla ot
Cemitério Ucraniano de Cantagalo- Pree Cantagaloss . eyt T A
Dala de registro P Dia Mas
Vinte e cinco de juhho de dois mll @ vinte e cincoes 25]|.06

Noma do daclaranle

Iraide Maiaes - .-

z
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Exisléncla de filhos

Naogee

Anclnguas!#.vnrhngdus
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era eleitor.EM PRIMEIRA VIA. Custas Isentas(Lel Federal 9.534/97). e°

o deixou bens a inventariar e nem testamento e,que o mesmo'

Orqéo éxﬂedidor 7

Jhnolagaos veluntéilas de cadasiro *

Nomero

[ Dala expedigdo__ |

[ Tipo documento

15,336.634-9

| 21/06/2018 | SSPIPR ..~ | -

I RGICIN
* As anotagdes de cadastro acima nfo dispensam a apre

senlagﬁo do documento original, quando exigida pelo 6rg.’:o so!mrtante

Data de va1|dade j :

cns ne 085308

I/ )

O contetido da certiddo & verdadelro Duu fé.-

Homa da Ciiclo

| Oficlo de Reglstro CMI

Cantagalo-PR, 25 de’ juinho de2025.

Oﬂ.clsnwg;slmdm D -
Rodrigo Luiz Sliuestn sl

tAunicipio @ Comarca [ UF,

Cantagalo - Estado do Parana

Enderoga

Rua Alzira de Abreu n°615 Centro

CEP: 85.160-000 - Fone (42)9 9141 7119 ;




& 42.99930-1413 © 42, 99124-4479
~ FUNERARIA ¢ 42.3636-1204

I & funerariacristal@gmailcom
CRII AI- @ Malriz: Rua Alzira de Abreu, 786 - Centro - CEP #5160-000 - Cantagalo - PR.

5 Filiais: Gaioxim - PR e Virmond - PR,
DESDE 1984 — B =

PLANG FAMILIAR DE LUTO E TANATOPRAXIA

\ .\\Q\i{\,‘_ _‘
’ \._- ,\) visite;

Funerdria Cristal

L.Felisiak & Cia. Ltda
MATRIZ — CNPJ 78.404.068/0001-23

Orcamento

SOLICITACAO DE COTAGCAO DE PRECOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

IDENTIFICACAO DA EMPRESA INTERESSADA: F uueréria CI‘iSt&]
L.IFelisiak & Cia. Ltda

CNPJ: 78.404.068/0001-23

REPRESENTANTE E CPF: LEANDRO FELISIAK, CPF 78.404.068/0001-23
TEL: 42 99124-4479

ITEM | DESCRICAO DOS SERVICOS QUANT APRES RS / KM PERCORRIDO RS TOTAL

SERVICO DE TRANSLADO
1 FALECIDO ALEX SANDRO 1 KM

DOS SANTOS MAIA 790,00

Cantagalo, 30 de JUNHO de 2025.

Sécio proprietério
Rua Alzira de Abreu, N° 786 — Centro - Fone (42) 3636-1204 - CEP 85.160-000
Cantagalo — Parana

funerariacristal@gmail.com

"A vida é, e sempre serd, a melhor das celebragdes, para a qual somos convidados todas as manhds™.



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Némero Enitidoem Requisigbo N° Enpenha N°
4935/2025 16/07/2025 4741/2025
Licitagdo
Tipo Nurmero
Semlicitagao
Contralo/Aditive
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéneia  Fim da vig. alualizada  Inlcia da execugdo Fim da execugBo Fim da exe. alualizada
Crador
Fornecedor Malricula CPF/CNPJ
L. FELISIAK & CIA LTDA 15121 78.404.068/0001-23
Enderego Bairro
R. Alzira de Abreu, 786 - SALA CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 4236361204 Conta Correnle 001 4660-4 6805-5
Classificagao da despesa —— —— — e
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL SR Saldo do empenna
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL _ R§ 790,00
Valor liquidado
08.244.0070.2043 PROGRAMA DE BENEFICIOS EVENTUAIS RS 790,00
3.3.90.39.53.00 SERVIGOS DE ASSISTENCIA SOCIAL Sags A
2690 00000 Recursos Ordinarios (Livres) ; R$ 0,00
Quiras informagdes
Retengdes
Total de ratengdes
R$ 0,00
* . Valorliquida
R$ 790,00

Servidor que autorizou a liquidagio

35451 - CLAUDIA DUARTE DOS SANTOS

Vencimento da liquidagao
15/08/2025

Histérico




Nimero da Nota:

MUNICIPIO DE CANTAGALO 224

Secretaria Municipal da Fazenda e Captagao de Recursos Dala e Hora da Emissao.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 15/07/2025 11:28:38

Operador Emissor:
www.esnfs.com.br LF.

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJ:  78404068000123 I.E.: 41900318078 I.M.: 1228 Telefone: 4236361204
Nome/Razdo: L FELISIAK E CIA LTDA

Enderego: RUA ALZIRA DE ABREU, 786 - SALA - CENTRO - 85160000

Municipio: Cantagalo UF: PR e-Mail: universalcontabilidade@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 78279981000145 ILE.: I.M.: 2437
Nome/Razao: MUNICIPIO DE CANTAGALO
Enderego: RUA CINDERELA, 379 - PLANALTO - 85160000

Municlpio: Cantagalo UF: PR  e-Mail:
Cad. Descrigdo Val.Servigo  Desconia Dedugao Base Calc. Alig. 155
25.01 Funerais, inclusive fornecimento do caixdo, urna ou esquifes, aluguel de capela, transparle do 790, 00 0,00 0,00 190,00 3,00000 23,70

corpo cadavdérico. {ornecimenio deo flores, coroas e oulros parainanlos. desembarago de
certiddo de dbilo. fornecimenlo da véu, essa o outros adornos. embalsamenlo, embelezamenlo,
conservagio ou reslauragdo de cadaveres.

Discriminagdo: Translado: R$: 780,00
FALECIDO : ALEX SANDRG DOS SANTOS MAIA

Tolal Sarvigos (RS)[790,00

Tolal ISS (R$)[23,70

Impostos (R$) | coFINS ReL. CsLL el INSS Ral. IRRF Rel. PIS Rel. 1SS (0,00)
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Liquido (R$)| 790,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esla NFS-e foi emitida com respaldo na Lel 1065/2019
A tributagio desta NFS-e esla definida como: Tribulado em Municipio da Canlagalc.
Proslador de servigos oplante peio Simples Nacional.

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS

PROCON : k f k\}}\/ \

Autenticidnde: F19GF4C2.B8ACEQCDD.2D53C301.712FC837 (verificada em 15/07/2025 as 11:29:59) - Eqiﬁ.plano - NFS-e 500.2005u
fao i 1 ' TL . o

I-EIG'%%G‘E! | | "l “||"| N“"IM ,| [IHH! ] } |I || | :
e (LA R

f_;]% : . o | ‘ RGO AR 1




17/07/2025, 13:09 . Consulla Optanles

Data da consulta: 17/07/2025 13:08:53

Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 78.404.068/0001-23
A opcéo pelo Simples Nacional efou SIME] abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: L. FELISIAK & CIA LTDA

Situagao Atual

Situag&o no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007
Situagdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

<4 Mais informagdes

= —————  — —

‘ Voltar (/consultaoptantes) ” Gerar PDF 1

hllps:fiwww8 receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?id=21

1



21/07/2025, 13.08 Banco do Brasil

21/07/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:14:11
466004660 SEGUNDA VIA oeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
DATA DA TRANSFERENCIA 21/07/2025
NR. DOCUMENTO 554.660.000.006.805
VALOR TOTAL 790,00

¥¥¥kkwx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: L FELISIAK & CIA LTDA

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 6.805-5
NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818
NR.AUTENTICACAO 3.682.9E5.7C2.936.203

hltps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-auloalendimentofindex.himl?v=3.8.2#/lemplate/~2Fconsullas~2F869-1.bb 12113



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAQ)

Data Previséo N° Liquidagdo N° Errpenho N° Requisigdo N°
30/07/2025 5858 4935/2025 4741/2025

Licitagdo

Tipo Ndmera

Sem licitagado

Contrato/Aditiva

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigneia  Fim da vig. alualizada Inlcio da execugBo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada

Credor — —

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

L. FELISIAK & CIA LTDA 1512-1 78.404.068/0001-23

Enderega Bairro

R. Alzira de Abreu, 786 - SALA CENTRO

Cidade'UF cer Fone Tipo de conta banciria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 4236361204 Conla Corrente 001 4660-4 6805-5

Classificagio da despesa

2690 07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOCAQ SOCIAL

07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0070.2043 PROGRAMA DE BENEFICIOS EVENTUAIS I —
3.3.90.39.53.00 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL ' R$ 790,00

Qutras informagoes

Retlengdes
. Totalderetengdes
R$ 0,00
'\MPrrllq!.lh'io‘
R$ 790,00
Servidor que autorizou o pagamento
37921 - JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA
Recursos Dacumento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Selecentos e Noventa Reais, referente ac pagamento do empenho nimero 4741/2025.

Assinatura:

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 18/07/2025, s 10:24, conforme hordrio oficlal de Brasilla, com fundamento legal no{a) DECRETO N9
58/2025,

Documenta assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE QLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANGAS, em 18/07/2025, as 10:40, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento legal
no(a) DECRETO N° 58/2025,




